
 

DC/af 
X:\UDocRic\DECRETI_visti_Annalisa\Reclutamento e Concorsi\COMMISSIONE _BIO19_24co6_ASS_DISF.doc 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 
Reclutamento e Concorsi 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261535-587 Fax 0161 210718 

concorsi@uniupo.it 

 
 
 
 
 

 

Decreto Rettorale 

OGGETTO: nomina della Commissione giudicatrice per la procedura valutativa interna, ai sensi 
dell’art. 24 comma 6 della Legge n. 240/2010, a n. 1 posto di Professore di Seconda fascia per il 
Settore Concorsuale 05/I2 MICROBIOLOGIA e S.S.D. BIO/19 MICROBIOLOGIA per il Dipartimento di 
Scienze del Farmaco 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell'Università del Piemonte Orientale;  
VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per le chiamate dei professori universitari di ruolo di I e II fascia, 
ai sensi dell’art. 18 comma 1 e 4 e dell’art. 24 comma 6, L. 30/12/2010 n. 240; 
VISTO il D.R. Rep. n. 1922/2019 del 20/12/2019 di avviso di avvio di una procedura valutativa 
interna per la copertura di n. 1 posto di Professore di ruolo di Seconda fascia per il Settore 
Concorsuale 05/I2 MICROBIOLOGIA e S.S.D. BIO/19 MICROBIOLOGIA, ai sensi dell’art. 24 comma 6 
della Legge n. 240/2010, per il Dipartimento di Scienze del Farmaco;  
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto in data 
20/01/2020; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di Ateneo “Le Commissioni giudicatrici 
sono nominate con apposito decreto rettorale emanato nei trenta giorni successivi alla scadenza 
del bando e pubblicato sul sito web di Ateneo”;  
CONSIDERATO che l’art. 7 del predetto Regolamento di Ateneo stabilisce che “I componenti della 
Commissione sono designati dal Consiglio di Dipartimento che ha richiesto l’attivazione della 
procedura” e che “Le Commissioni sono composte a maggioranza da docenti in servizio, alla data 
di svolgimento della selezione, presso un altro Ateneo, italiano o straniero”; 
CONSIDERATO inoltre che il suddetto art. 7 dispone che “Le Commissioni giudicatrici sono 
composte da tre o da cinque professori di ruolo di I fascia, di elevata qualificazione scientifica, 
appartenenti al settore scientifico disciplinare oggetto della procedura, al settore concorsuale, o a 
uno dei settori concorsuali ricompresi nel medesimo macrosettore”;  
VISTA la delibera del Dipartimento di Scienze del Farmaco del 14/10/2019 di designazione della 
Commissione giudicatrice per la selezione in oggetto; 
TENUTO CONTO delle disposizioni vigenti in materia di designazione e nomina delle Commissioni 
giudicatrici nonché della delibera ANVUR n. 132 del 13.09.2016; 
TENUTO CONTO di quanto previsto all’art. 9 del D.L. n. 120/95, convertito, con modificazioni nella 
Legge n. 236/95 in merito ai termini di presentazione di istanze di ricusazione nei confronti dei 
componenti della Commissione giudicatrice; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento 

 
DECRETA 





 

 
1. Di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la procedura valutativa interna, ai 
sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge n. 240/2010, a n. 1 posto di Professore di Seconda fascia per 
il Settore Concorsuale 05/I2 MICROBIOLOGIA e S.S.D. BIO/19 MICROBIOLOGIA per il Dipartimento 
di Scienze del Farmaco, nella seguente composizione: 
 

 Prof. Claudio BANDI, Professore Ordinario nel Settore Concorsuale 05/I2 MICROBIOLOGIA e 
S.S.D. BIO/19 MICROBIOLOGIA in servizio presso il Dipartimento di Bioscienze dell’Università degli 
Studi di Milano; 
 

 Prof. Giorgio GRIBAUDO, Professore Ordinario nel Settore Concorsuale 05/I2 MICROBIOLOGIA e 
S.S.D. BIO/19 MICROBIOLOGIA in servizio presso il Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia dei 
Sistemi dell’Università degli Studi di Torino; 
 

 Prof. Luigi VEZZULLI, Professore Ordinario nel Settore Concorsuale 05/I2 MICROBIOLOGIA e 
S.S.D. BIO/19 MICROBIOLOGIA in servizio presso il Dipartimento di Scienze della Terra, 
dell’Ambiente e della Vita dell’Università degli Studi di Genova. 
 
2. Di provvedere alla nomina, in qualità di componente supplente, del Prof. Mario VARCAMONTI, 
Professore Ordinario nel Settore Concorsuale 05/I2 MICROBIOLOGIA e S.S.D. BIO/19 
MICROBIOLOGIA in servizio presso il Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II; il Prof. Mario VARCAMONTI prenderà parte ai lavori solo in caso di impossibilità 
permanente a far parte dei lavori di uno dei componenti effettivi della Commissione. 
 
3. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di Ateneo, nella sezione 
https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/concorsi-il-personale-docente-e-
ricercatore/professori-ii-fascia/201945 e all'Albo dell'Ateneo presso il Palazzo del Rettorato, Via 
Duomo, 6 Vercelli.  
 
4. Dalla data di pubblicazione del presente decreto decorrono i termini di legge per la 
presentazione di eventuali istanze di ricusazione. 

 
        IL RETTORE                                                                       

(Prof. Gian Carlo AVANZI) 
                   
     VISTO  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE  
                      (ANNALISA BARBALE)  
 
 

 
    VISTO  
IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE RISORSE 
                      (PAOLO PASQUINI)  
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/concorsi-il-personale-docente-e-ricercatore/professori-ii-fascia/201945
https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/concorsi-il-personale-docente-e-ricercatore/professori-ii-fascia/201945

		2020-02-18T17:02:41+0100
	IT
	Annalisa Barbale


		2020-02-19T09:52:57+0100
	IT
	Paolo Pasquini


		2020-02-19T14:48:39+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




